АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 07.11.2018 г.                                                                                      № 1110

О внесении изменений в «Порядок предоставления субсидий
на установку лифтового оборудования в многоквартирных домах,
расположенных на территории города Оби Новосибирской области,
участники долевого строительства которых признаны
пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков»,
утвержденный постановлением  администрации города Оби
Новосибирской области от 20.07.2018 № 703
«Об утверждении «Порядка предоставления
субсидий на установку лифтового оборудования
в многоквартирных домах, расположенных
на территории города Оби Новосибирской области,
участники долевого строительства которых
признаны пострадавшими от действий
недобросовестных застройщиков»

   Во исполнение ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 25, 26 Устава муниципального образования города Оби,

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на установку лифтового оборудования в многоквартирных домах, расположенных на территории города Оби Новосибирской области, участники долевого строительства которых признаны пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков, утвержденный постановлением  администрации города Оби Новосибирской области от 20.07.2018 № 703 «Об утверждении «Порядка предоставления субсидий на установку лифтового оборудования в многоквартирных домах, расположенных на территории города Оби Новосибирской области, участники долевого строительства которых признаны пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков» следующие изменения:
1.1. В абзаце девятом пункта 2.2 Порядка  слова «из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «из бюджета города Оби Новосибирской области».
1.2. Пункт 2.2. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- письменное согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление администрацией города Оби и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»
1.3. Пункт 2.11 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.11. Основанием для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии является:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктом 2.4 настоящего порядка;
- непредставление (предоставление не в полном объеме) документов, определенным пунктом 2.4 настоящего порядка;
-отсутствие лимитов бюджетных ассигнований;
-недостоверность представленной получателем субсидии информации.»
1.4. Пункт 2.13 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий и иных операций, необходимых для достижения целей предоставления субсидии.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте города Оби Новосибирской области и в газете «Аэро-сити».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по  жилищно-коммунальному хозяйству, энергетики и транспорту В.В. Круковского.

	Глава города Оби
Новосибирской области

	             А.А.Мозжерин